

«**اخبار صنعت**» در مورد گسترش روابط انرژی ایران با کشورهای دوست گزارش می دهد؛

دیپلماسی انرژی متضمن امنیت ملی

«دیپلماسی انرژی» بر نامه‌ای است راهبردی، جامع و کار آمد که تعاملات بین المللی در حوزه انرژی را برای یک کشور مدون نموده و چار چوب کلی توافقات را روشن می سازد



جزئیات مزایده خودروهای خارجی

در سازمان اموال تملیکی

شروط افزایش درآمدهای مالیاتی؛

دولت هزینه کرد مالیات را شفاف کند

عضو اتاق تهران ضمن تشریح نحوه افزایش درآمدهای مالیاتی گفت: تا زمانی که مالیات پرداختی بخش خصوصی صرف هزینه‌های اداری و جاری بخش دولتی می‌شود، نمی‌توان انتظار داشت، پرداخت مالیات افزایش یابد.مهرداد عباد در مورد چگونگی افزایش درآمدهای مالیاتی، اظهار کرد: جندی پیش...

سر مقاله

مؤلفه های تشکیل دهنده قدرت

مرثضی ادب

در روابط بین الملل معاصر تعریف های مختلفی از عناصر تشکیل دهنده «قدرت» وجود دارد، که از آن جمله می توان به تعریف انرژی به عنوان یکی از مؤلفه های تشکیل دهنده قدرت، که مورد اجماع غالب اندیشمندان روابط بین المللی است، اشاره کرد. در همین راستا جمهوری اسلامی ایران نیز به عنوان کشوری که دارای اهمیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک در منطقه و در جهان است، در بخش انرژی، به خصوص بخش نفت و گاز و ترانزیت کالاهای اساسی، نیز نقش بسیار مهمی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد .
ایران به دلیل دارا بودن دومین منابع عظیم انرژی (نفت و گاز) و همچنین موقعیت ژئوپلیتیک مناسب؛ یعنی واقع شدن درمیان دو کانون مهم انرژی دنیا (خلیج فارس و دریای خزر) در جایگاه ویژه ای از نظر تأمین انرژی و امنیت آن قرار گرفته است. انرژی و امنیت آن با توجه به اهمیتی که برای مصرف کنندگان دارد، می تواند به یکی از مهم ترین مبرکترین مصرف کنندگان انرژی جهان قرار دارند. زمینه های انرژی ایران، از جمله فرصت های پیش روی این کشور،ها برای تنوع بخشی به بازار بزرگ تقاضای انرژی شان است، اما این کشورها با وجود نیاز بالا به واردات انرژی در طول دهه اخیر، به دلیل اختلاف های سیاسی، نه تنها پایین ترین سطح روابط انرژی را با جمهوری اسلامی ایران داشته اند، بلکه در مواردی نیز، به دلیل هم سویی با سیاست های ضد ایرانی آمریکا، مانع از تحقق فرصت های ژئوپلیتیک انرژی ایران شده اند.
ادامه این کشور با توجه به جایگاه ایران در امنیت انرژی منطقه ای و جهانی و همچنین نیاز روز به افزایش کشورهای اروپایی به واردات نفت و گاز، در دراز مدت، در راستای اهداف امنیت انرژی کشورهای یاد شده نیست.

با وجود روند رو به رشد تولید انرژی های تجدیدپذیر که وابستگی کشورهای عمده مصرف کننده انرژی به سوخت های فسیلی را به نحو چشمگیری کاهش خواهد داد، بنا بر پیش بینی آژانس بین المللی انرژی، همچنان در سی سال آینده افزایش وابستگی به واردات نفت و گاز، وجه اشتراک تمامی کشورهای صنعتی از جمله اعضای اتحادیه اروپا است بطوریکه امنیت عرضه انرژی از مباحث محوری این اتحادیه تلقی می گردد.
بر پایه نتایج پیش بینی اداره انرژی کمسیون اروپا، تأمین انرژی در داخل اتحادیه اروپا در سال ۲۰۳۰، در مقایسه با سال ۲۰۰۵، حدود ۲۰ درصد افزایش خواهد کرد بطوریکه از این سال به بعد، اروپا نیاز به واردات بیش از ۵۵ درصد از انرژی مورد نیاز خود خواهد داشت که در این میان بیشترین میزان وابستگی به انرژی وارداتی مربوط به گاز خواهد بود.
تأمیل اندیشه اروپا مبنی بر تنوع بخشی در تأمین منابع انرژی و همچنین کاهش وابستگی به گاز روسیه بخصوص بعد از مناقشات دستپاچی با اوکراین، یکی از مسائل مهمی است که می تواند دیگر کشورهای صادرکننده را در دستیابی به مقاصد خود مبنی بر جایگزینی گاز روسیه یاری کند.
با وجود چالش‌های مختلف در روابط سه‌گم گاز روسیه در سید انرژی اروپا، ایران به دلیل دارا بودن منابع فراوان گاز و همچنین موقعیت جغرافیایی استراتژیک می تواند نقشی ویژه در این فرایند داشته باشد. اگرچه به دلیل وجود تحریم‌های اقتصادی آمریکا، ایجاد برنامه ای ویژه در جهت همکاری استراتژیک بین اتحادیه اروپا و ایران در زمینه انرژی همواره دچار موانعی جدی بوده است اما تمایل شدید دو جانبه در جهت برقراری روابط اقتصادی بویژه پس از توافق هسته ای سال ۲۰۱۳، بخواهی مؤید ایستد که می توان مفهوم وابستگی متقابل برای روابط دو طرف در این خصوص استفاده نمود.

تفاوت مهم دولت سیزدهم با دولت گذشته نحوه تأمین مالی هزینه های کشور است.

به گزارش اخبار صنعت، میثم مهرپور کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص چرایی عدم بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم علی رغم اتفاقات و اخبار مثبتی چون افزایش درآمدهای ارزی و ریالی در دولت فعلی گفت: یکی از سوالاتی که طی چند ماه اخیر مردم از دولت سیزدهم پرسیده اند این است که چرا به رغم افزایش صادرات غیرنفتی براساس آمارهای منتشر شده، و افزایش فروش نفت و به تبع آن افزایش میزان ارز ورودی به کشور شرایط اقتصادی کشور بهبود محسوسی نداشته‌است؟

وی در پاسخ به این سوال تصریح کرد: به عبارت دیگر این موضوع اذهان عمومی را به سمت این پرسش کشانده است که چرا با وجود موارد مطرح شده و افزایش درآمدهای اقتصادی، وضعیت معیشتی و اقتصادی مرم ایران تغییر نکرده است؟ این در حالی است که نکته مهم نحوه اداره کردن و نه اصل اداره کردن اقتصاد از سوی دولت است.

کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی برای تبیین این موضوع با ذکر مثالی تصریح کرد: به عنوان نمونه در دولت گذشته نیز حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان به صورت مرتب پرداخت می شد اما مساله مهم این است که محل تأمین منابع این پرداختها گاهﺎ از طریق استقراض از بانک مرکزی با افزایش چاپ پول با فروش و عرضه اوراق دولتی بوده است و منابع مالی مورد استفاده، منابعی نوزم را بودند در حالی که در یک سال گذشته روند تأمین منابع مالی بسیارمتفاوت از روندی که دولت قبلی در پیش گرفت برده شده است.

رئیس اتاق صنایع اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

نوسانات قیمت ارز، عامل فرار از صحنه بازیگری اقتصادی است

مرثضی ادب

کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

مهمترین اقدام دولت در یکسال گذشته تغییر در نحوه اداره اقتصاد است



میثم مهرپور در این باره خاطر نشان کرد: اگرچه در ظاهر ماجرا اتفاق جدیدی رخ نداده به نحوی که همچنان حقوق بازنشستگان دولت و کارمندان پرداخت می شود اما مسیر و محل تأمین این منابع تفاوت کرده است که این بزرگ ترین تفاوت دولت گذشته با دولت حال حاضر است.

این اقتصاددان خاطرنشان کرد: برای مثال یک‌زمانی دولت با استفاده از پولی که از راه درآمدهای مالیاتی کسب می کند بدون ایجاد تورم حقوق کارمندان را پرداخت کرده با افزایش دهد. در این شرایط کارمندان به واسطه افزایش حقوق شان، در وضعی قرار می گیرند که می توانند خرید بیشتری کنند، وقتی دولت این منابع را از طریق افزایش درآمدهای مالیاتی تأمین کند اگرچه مالیات دهندگان پول کمتری برای هزینه کردن خواهند داشت اما کارمندان پول بیشتری برای هزینه کردن

دارند در چینی وضعیتی نقدینگی دچار تغییر محسوسی نمی شود و به تبع این موضوع قیمت کالاها و خدمات نیز افزایش نمی یابد. اما اگر محل تأمین مالی پرداخت یا افزایش حقوق کارمندان چاپ پول با استقراض باشد یعنی کسانی که پول های تازه چاپ شده به دستشان رسیده است با کسانی رقابت می کنند که قبلا خریدار بودند. از آنجا که مقدار کالاها بیش از گذشته نیست و کالای جدیدی تولید نشده اما پول بیشتری در بازار ایجاد شده است، شاهد افزایش قیمت کالاها و خدمات خواهیم بود.

مهرپور در این باره توضیح داد: در ظاهر ماجرا ممکن است همان مسیری که در دولت گذشته وجود داشته در این دولت نیز دنبال شود به این معنا که حقوق کارمندان پرداخت می شود اما مساله این است که اتفاقات مثبت اقتصادی آثار خود را به صورت مستقیم و فوری در معیشت خانوار نشان نمی دهند بلکه اتفاق بزرگ در ریشه های تأمین این منابع رخ داده است. همینکه محل تأمین مالی دولت از استقراض از بانک مرکزی و فروش اوراق به سمت منابع ایجاد شده از صادرات غیرنفتی و افزایش در آمد های مالیاتی رفته مسئله بسیار مهمی است.

عملکرد دولت کنونی با قبلی دراین موضوع است که وقتی دولت با افزایش درآمدهای مالیاتی و افزایش صادرات غیرنفتی کشور را اداره می کند این روش منجر به افزایش قیمت کالاها و خدمات در آینده نخواهد شد، در حالی که اداره کردن کشور با استقراض و دریافت تنخواه از بانک مرکزی یا فروش اوراق و افزایش نقدینگی و امثالهم... اگرچه در ظاهر معاملات با مشرتیان سرکار دارد، باید خطمشی‌ها و رویه‌های شرکت زودی در شاخص های اقتصادی نمود می یابد.

چک لیست میزان پیشرفت رعایت برنامه های مبارزه با پولشویی چگونه دنبال می شود؟



۲.فراکنس یا سطح تراکنش‌ها در چندین حساب برای تقسیم مقدار قابل توجه بر اساس آستانه.
۳.افزایش در مقادیر و فعالیت ها.
۴.معاملات مرتبط با مشاغلی که به طور روزانه با مقادیر زیادی پول نقد سروکار دارند، به عنوان مثال، از طریق قمار.
معاملات مرتبط با چندین حوزه قضایی که سابقه فعالیت های پولشویی دارند.
۵.تراکنش‌های مرتبط با مشاغل یا افرادی که می‌توانند پولشویی بالقوه باشند.

شما می‌توانید این فعالیت‌ها را در مراحل اولیه فرآیند مشتری مداری (CDD) یا از طریق یک فرآیند نظارت مداوم تجربه کنید.
۶.در زمان ورود به مشتری، اطلاعات عادی و پایه مانند نوع حساب، تراکنش‌های مورد انتظار و منابع وجوه باید جمع‌آوری شود تا از هرج و مرج لحظه آخری جلوگیری شود.
۷.یاری شما ضروری است که توجه داشته باشید که صرف نظر از بررسی داخلی یا گزارش خارجی به رگولاتورها، اطلاعات ذکر شده در بالا برای برچسب گذاری فعالیت یا تراکنش است.

تشکیل کمیته رصد و کنترل رشد تورم در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی



مرثضی ادب

مذاکرات تهران-ریاض ادامه دارد

وزیر خارجه عراق در گفت‌وگویی به مذاکرات ایران و عربستان، مذاکرات هسته‌ای و همچنین اعتراضات اخیر ایران پرداخت.

فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفتگو با شبکه روداو گفت که ایران و عربستان تاکنون پنج دور مذاکرات در سطح اطلاعاتی و امنیتی برگزار کردند.وی گفت: با دو طرف ایرانی و سعودی دیدار داشتم و تلاش می‌کنیم که مذاکرات را به سطح وزرای خارجه برسانیم، تلاش‌های ما ادامه دارد و باید ببینیم چه چیزی رخ می‌دهد...

مرثضی ادب

یادداشت

بی اعتمادی به بورس، رونق دهنده بازارهای دلالی



علی جدی
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

بورس به عنوان دماسنج اقتصاد ایران از بازارهای مهم کشور به شمار می رود از این رو بازگرداندن اعتماد مردمی به این بازار در راستای هدایت سرمایه ها به بورس موضوع مهمی در سود آوری شرکت ها وعلاقه مندی خرید سهام به شمار می رود.

عدم مدیریت درست بازار و سوءاستفاده ها و بعضا توزیع رانت در این بازار و مواردی شبیه به آنچه در سال های گذشته دیده شد منجر به کاهش اعتماد مردم و فرار سرمایه ها از بورس می شود. موضوع مهم دراین مساله که نباید اتفاق بیفتد اما به دلیل ریزش اعتمادها برای سرمایه گذاری در بورس شاهد آن هستیم فرار سرمایه ها به سمت بازارهای موازی برای سفته بازی است.

سرمایه هایی که وارد بازارهایی چون ارز، طلا، خودرو یا مسکن می شوند به جز التهاب آفرینی و افزایش گرفتاری و تورم ماحصلی برای اقتصاد و معیشت عموم مردم ندارند. در حالی که با مدیریت درست بورس و جذب سرمایه ها که به دست مدیران قوی و آشنا و آگاه نسبت به مسائل اقتصادی وبازار سرمایه رخ می توان بورس را محلی برای جذب حداکثری سرمایه ها کرد.

با جذب سرمایه ها در بورس می توان به توسعه تولید وبهره وری بیشتر وایجاد ارزش افزوده به واسطه رشد تولید امیدوار بود. وقتی این زنجیره به صورت طبیعی با مدیریت درست اقتصادی تکمیل شود به معنای بهره وری همه مردم و فعالین بورسی است.

در صورتی که دولت و مدیران بورس قادر به بازسازی اعتماد مردم برای سرمایه گذاری در بورس نشوند دیری نمی پاید که سرمایه ها خود به خود از این بازار خارج می شود و زیان اقتصادی این موضوع با هدایت سرمایه ها به سمت بازارهای موازی همه را تحت الشعاع اثرات منفی خود قرار می دهد. متأسفانه به دلیل عدم مدیریت مطلوب اقتصادی و بازار این جریان سیال و افت و خیزهایی که در بازار ایجاد می شود ناشی از نقدینگی هایی است که جذب تولی نشده و عملا در بازار می چرخد و هر بار قسمتی از بازار را به هم می ریزد.

گروسی: گفت‌وگوها با ایران برای شفاف‌سازی مسائل از سر گرفته شد

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: گفت‌وگو با ایران در خصوص شفاف‌سازی مسائل باقی‌مانده پادمانی از سر گرفته شده است.

رافائل گروسی با اشاره به دیدارش با محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «در جریان برگزاری کنفرانس سالانه آژانس بین المللی اتمی میزان محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران بودم. گفت‌وگو با ایران در خصوص شفاف‌سازی مسائل باقی‌مانده پادمانی از سر گرفته شده است.»